
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 2594 DEL 20/12/2022

OGGETTO: Fornitura di attrezzature, segnaletica e DPI. Affidamento mediante ordine diretto di
acquisto (ODA) ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020. Importo
spesa € 16.041,46 IVA inclusa. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SIDERSAN SpA
(Partita IVA 01166170629) DELL’IMPORTO DI €.9.918,39, COMPRESO IVA, PER
L’ACQUISTO DI D.P.I.. RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO n° 1822.10,
PROGR. 3462/2020

CIG: ZF3305EF0C

IL DATORE DI LAVORO

VISTO il Decreto Presidenziale n. 71 del 02/12/2021 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Datore di
Lavoro dell’Ente ai sensi dell’art. 16 del D.Lvo 81/2008;

PREMESSO CHE:
- a seguito dell’emergenza causata dalla diffusione dei contagi dovuti al COVID-19, si rende necessario ed

urgente provvedere all’acquisto di attrezzature, segnaletica e DPI per garantire la sicurezza al personale
dell’Ente ed ai fruitori degli immobili ove vengono erogati i servizi dell’Ente;

- a tal fine è stato richiesto, tramite pec, apposito preventivo alla ditta Sidersan SpA con sede in Benevento
alla Via Valfortore n. 2;

- Con Determina del Datore di Lavoro n. 2782 del 31/12/2020, con la quale veniva stabilito di:
o approvare la spesa complessiva di € 16.041,46 (di cui € 13.148,74 di imponibile ed € 2.892,72 per IVA

al 22%) occorrente per la fornitura di attrezzature, segnaletica e DPI necessari a fronteggiare
l’emergenza COVID-19;

o di affidare alla ditta Sidersan SpA con sede operativa in Benevento alla Via Valfortore n. 2, P. IVA
01166170629 la fornitura del materiale in base alle esigenze occorrenti;

o effettuare i pagamenti su presentazione di fattura da parte della ditta affidataria, nei limiti di detta spesa,
da liquidarsi e pagarsi con successiva determinazione;

o Impegnare la spesa di € 16.041,46 al capitolo n. 1822.10 del bilancio 2020, con progr. 3462/2020.

VISTO l’ordine del Datore di Lavoro del 20/09/2022, di richiesta alla Sidersan SpA di una fornitura di una
prima fornitura di D.P.I., occorrente per il personale tecnico dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.;

VISTO che i D.P.I. sono stati regolarmente consegnati ai dipendenti dei Settori Tecnici dell’Ente, come da
verbali agli atti del Datore di lavoro;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 1822.10 del Bilancio 2022, ex progr.
3462/2020



2

VISTA la fattura n. 27/PA del 30/11/2022, emessa dalla Sidersan SpA per la fornitura di una prima fornitura di
D.P.I., dell’importo di € 8.129,83, più IVA al 22% pari ad €.1.788,56, per un totale di €.9.918,39, acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 27032 in data 13/12/2022;

RILEVATO che la suddetta impresa è in regola con gli adempimenti previdenziali, DURC prot.
INAIL_35090703 del 17/10/2022 (scadenza validità 14/02/2023).

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma di €.9.918,39, acquisita al protocollo dell’Ente
al n. 27032 in data 13/12/2022, sul capitolo n°1822/2020, imp. n°3462/2020.

VISTI:
il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
lo Statuto;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 71 del 02/12/2021 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale
Datore di Lavoro dell’Ente ai sensi dell’art. 16 del D.Lvo 81/2008

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000
e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare e pagare alla ditta Sidersan SpA (Partita IVA 01166170629), con sede legale in Via Bassano
del Grappa n. 24, la somma di € 8.129,83, più IVA al 22% pari ad €.1.788,56, per un totale di €.9.918,39, di
cui alla fattura n.27PA del 30/11/2022, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 27032 in data 13/12/2022, per
la fornitura in oggetto;

2. di imputare la somma complessiva di € 9.918,39 sul capitolo n°1822/2020, imp. n°3462/2020;
3. di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
4. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.05.999 1.5 1822.10 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1326 € 15.824,03 N. 0 € 0,00 N. 3995 € 9.918,39

Descrizione Creditore
SIDERSAN SPA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: FORNITURA ATTREZZATURA- SEGNALETICA E DPI- liquidazione fattura
sidersan

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


